Estado de Mato Grosso

rc n Câmara Municipal de Barra do Garças
REDAÇÃO

Ano 2019

Plenário das Deliberações

Protocolo

^ o 292 E^ti 06/05/2019.

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do
Legislativo
□ Projeto de Resolução N". 087/2019

às 11:05 hs. □ Requerimento
□ Indicação
X Moção de APLAUSOS

Assinatura i^^ndonário
□ Emenda

/rr:. TJDTl

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS, ao jovem JOÃO PEDRO DONADEL SILVA -Acadêmico
de UFMT/Campus do Araguaia, cumprimentando-o pela sua
participação nos Jogos Universitários Mato-grossenses-JUMs e por terem
conquistado o título de Campeões na categoria Basquete Masculino.

Sala das Sessões da Cân)ara«inicipal de Barra do Garças-
MT., em 02 de maio de 2019.

Vereador ZE/IO
PR

residente da Comissão de,í?fínstituição, Justiça e Redaçao

hProvaoÕ pgrO 6 Mim
Em sessão

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogareas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP; TSóOO-OOOeamara@barradogarcas.mt.lcg.br/imprcnsa@barradogarcas.mt.lcg.br/ouv.dor,a@barradogarcas.mt.lcg.b

Estado de Mato Grosso

âíii Vil pppr Câmara Municipal de Barra do Garças
lIlltlMMgBlillliai Palácio Vereador Dr. Dercv Gomes da Silva De mãos dadas com o povo

REDAÇAO

TUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Queremos expressar através desta Moção, nossos

cumprimentos ao jovem JOÃO PEDRO DONADEL SILVA - Acadêmico
da UFMT/Campus do Araguaia, pela sua participação nos Jogos

Universitários Mato-grossenses-JUMs e por terem conquistado o título
de Campeões na categoria Basquete Masculino.

Destacamos com satisfação a participação desse jovem atleta,
nesse importante evento esportivo, que revela espírito de participativo e de
equipe, muita dedicação, amor pelo esporte, força de vontade e, sobretudo,
compromisso da boa prática esportiva, com respeito, ética e, além disso,
representam muito bem o nome de Barra do Garças em competições dessa
natureza.

Assim sendo, manifestamos através desta Moção, nossos

cumprimentos e nossos aplausos^^acfílustre atleta, pelas razões acima expostas.

ereador Z

VI

Presidente da Comissão^án Constituição, justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000

camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br